
 
 

                  
 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO “ G. PASCOLI” 
Rete Scuola Alfamediale -  Via Caserta, 54-91016 ERICE (TP) Tel/Fax 0923/554688 
Distretto n. 061 -  Codice Meccanografico: TPEE03500A -  Codice fiscale: 80005860814 

Sito web: www.primocircoloerice.edu.it  e-mail: tpee03500a@istruzione.it  
PEC tpee03500a@pec.istruzione.it 

 
Al Dirigente Scolastico Antonina Filingeri 

Al Direttore SS.GG.AA. Maria Bocina 
 All’Ass. Amm.vo Li Causi Giovanbattista 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Sito Web  
Atti 

 
Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle candidature pervenute per il reclutamento di personale 
interno da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione 
digitale del personale interno all’Istituzione scolastica. 
 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5241 
CUP: C54D22001650006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 
VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del PNRR, linea di intervento 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 
risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 
target, nonché le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per ciascuna linea di intervento; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede che 
ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00); 
VISTO l’Avviso M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024; 
VISTA la nota MIM prot. n. 91698 del 31/10/2022; 
VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica avente il seguente codice: M4C1I2.1-2022-941-
P-5241; 
VISTA l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari a € 
1.000,00, corrispondente al 50% del finanziamento pari a € 2000,00; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9008/VI.3 del 22/12/2022;  
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot. 
n. 0001029/U del 24/02/2023; 

Circolo Didattico I CIRCOLO PASCOLI - C.F. 80005860814 C.M. TPEE03500A - AB34AE9 - Protocollo generale

Prot. 0001148/U del 04/03/2023 12:50



 
 

 

VISTA la determina indizione bando selezione esperto formatore del personale scolastico INTERNO 
Animatori digitali 2022-2024 M4C1I2.1-2022-941 della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 
PNRR” prot. n. 0001063/U del 27/02/2023; 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 0001064/U del 27/02/2023 per la selezione ed il reclutamento di n. 1 docente 
esperto interno a questo Istituto per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla 
transizione digitale del personale interno all’Istituzione scolastica, relativo al Progetto con codice 
identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-5241 per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature scadrà il 08/03/2023; 
RITENUTO di nominare un’apposita Commissione che proceda all’esame delle istanze pervenute e alla 
valutazione dei curricula vitae presentati;  

 

DETERMINA 
 
1) di nominare la sotto indicata Commissione di valutazione delle domande e dei curricula vitae presentati a 
seguito dell’Avviso di selezione citato in premessa: 
 

• ANTONINA FILINGERI, Dirigente Scolastico, in qualità di presidente; 
• MARIA BOCINA, Direttore SS.GG.AA., in qualità di segretario verbalizzante; 
• GIOVANBATTISTA LI CAUSI, Assistente Amministrativo, in qualità di componente. 

 
2) di fissare per il giorno 10/03/2023 alle ore 14:15, la prima seduta della Commissione;  
 
3) di stabilire che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura 
delle graduatorie definitive. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto www.primocircoloerice.edu.it 
– Home page sez. PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti.  
  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonina Filingeri 

 


		2023-03-04T11:56:03+0000
	FILINGERI ANTONINA




